
 

Prot. n. 2317/C24 Poggio Mirteto, 15/04/2019 

 
 

Albo Pretorio 

Sito WEB 

Atti 

 

 
Oggetto: Determina per il reclutamento esperti, tutor, e figura aggiuntiva Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico Prot. n. 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa.  

CUP: G47I17000400007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europa 

Visto il bando Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. n. 4427 del 
02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura 
d’impresa. Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-54 

CUP: G47I1700040000 

Vista la delibera n. 11 del collegio dei docenti, del 13/03/2017, “Adesione Progetto PON 2014-2020 
– Educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico -  Codice identificativo 

progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-54 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n 8 del 19/10/2016 Adesione Progetto PON 2014-2020 – 

Educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico -  Codice identificativo 

progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-54 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/9284 del 10/04/2018 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha autorizzato il progetto, relativo al Programma 
Operativo Nazionale 2014-2020 – Educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico 
(importo complessivo autorizzato euro 21.246,00 ) – Codice identificativo progetto: 10.2.5A-
FSEPON-LA-2018-54 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 2169/C24 del 06/04/2019 di assunzione in bilancio 
relativo   al   progetto   PON  Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-54  

Considerato Che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, tutor e figura aggiuntiva 



 

DETERMINA 

 
di avviare le procedure per: 

 

1. Avviso Pubblico di selezione per soli titoli, tra il personale interno di n. 3 TUTOR per l’attuazione 

delle attività previste e indicate nel Avviso AOODGEFID\Avviso pubblico Prot. n. 4427 del 

02/05/2017 – Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche – 

 

2. Avviso Pubblico di selezione di selezione per soli titoli, tra il personale interno di n. 3 ESPERTI per   

l’attuazione delle attività previste e indicate nel Avviso AOODGEFID\Avviso pubblico Prot. n. 4427 

del 02/05/2017 – Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche – 

 

3. Avviso Pubblico di selezione di selezione per soli titoli, tra il personale di n. 3 FIGURE   

AGGIUNTIVE per l’attuazione delle attività previste e indicate nel Avviso AOODGEFID\Avviso   

pubblico Prot. n. 4427 del 02/05/2017 – Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche – 

 


